
平成27年10月20日

各　自　治　会　長　様

TDI（株式会社

加湿器対策本部

加湿器回収室

TDK加湿器回収に関するご協力のお願い

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

弊社で販売いたしましたスチーム式加湿器につきまして、発煙・発火に

至る恐れがあることから、平成5年より　2機種（KS－31W、KS・32G）、

平成11年より2機種（KS・500H、KS－300W）のリコールをさせていた

だき回収作業を行って参りましたが、平成25年2月に、当該製品にかか

る重大製品事故が発生しました。

この事態を受けお客様に対して、各告知媒体（TVCF、ホームページ

（HP）、ニュース、新聞謹告、新聞チラシなど）にて、改めて回収のお願
いをさせていただいております。

しかしながら、まだ回収をご存じないお客様が多数いらっしゃる状況であ

り、回収活動を促進し同様の事故発生を未然に防止するために、皆様にご

案内をさせていただくしだいでございます。

つきましては、各自治会長様におかれましては誠に恐れ入りますが

「地域回覧板」に弊社、加湿器回収のお願いのチラシを折り込ませていた

だきまして加湿器回収活動の促進と再発事故防止のご協力をいただけま

すと幸いに存じます。

お忙しい中、お手数をおかけし誠に恐縮ですが、主旨をご理解の上、ご

協力を賜りますようなにとぞよろしくお願い申しあげます。

謹白
l、川＼廿八∴l rlH lJ

′「．　日1二川（Hlj TTT H rl tH州　1日M l　祝日

】　　　　　　l r川　11叫）〃、、、川lrllH　即

日1ト、L■　　1ll、L■≠†　　l　　　＝）ぎ＼l川Il　侶謹皇十・ノ＝　　　　　rlll l

l L llHJ llll′lH斗∵∴付州L l



ご迷惑とご心配をおかけしておりますム

謹んで深くお詫び申し上げます㌔

TDK株式会社


